
non scrivere nulla  

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 59 del 12/05/2011 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio all’Associazione Fidas, per spettacolo musicale. 

L’anno duemilaundici, il giorno dodici del mese di maggio, con inizio alle ore 17:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale,  la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti
prof. Francesco TRICASE Sindaco x
 sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x
rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

8 0



LA GIUNTA 
 
 

 Premesso: 
 che con nota prot. n. 11 del 18/02.2011, acquisi ta al protocollo generale di questo  
Ente al n. 3464 in data 24/02/2011,  il Presidente dell’Associazione “Federazione Pugliese 
Donatori Sangue – Sezione di Castellana Grotte”, con sede a Castellana Grotte in via dei 
Mille, n. 29, C.P. 68, sig. Lucia no Magno, ha comunicato a questa Amministrazione,  di 
averistituito, già a partire dal 1990, nell’ambi to della propria attività promozionale nel 
campo della “donazione di sangue”, il Premio “U n amico nella scuola”e a partire dal 2007,  
anche il Premio “Un amico nella Soc ietà”, per offrire annualmente, con una appos ita 
manifestazione, programmata per il gior no 15 maggio2011, un riconoscim ento a quanti 
hanno collaborato alla diffusione della cultura donazionale nella nostra società;             

che questa Amministrazione, attribuisce ampia rileva nza sociale all’Ass ociazione 
suddetta, per il fatto che in questi anni, quest’ultima ha co ntribuito fortemente alla 
diffusione della cultura donazionale; 
           che il Presidente dell’As sociazione “Federazione Pugliese Donatori di Sangue-

Sezione di castellana Grotte”, per l’organiz zazione della suddetta manifestazione, 
ha chiesto a questo E nte, la concessione del gr atuito patrocinio e la  disponibilità di 
usufruire a titolo gratuito della sala del cinema Teatro So. C.R.A.Te; 
che questa Amministrazione, ha tra i suoi obi ettivi, la promozione di in iziative 

culturali, aventi ampia valenza e rilevanza social e, culturale e turistic a, e che riconosce il 
valore delle attività della Locale Federazio ne Pugliese Donatori di sangue, svolte con  
notevoli sforzi, soprattutto di natura economica e finalizzate alla crescita e allo sviluppo di 
un sano e consapevole senso civico; 

considerato che nel novero dei suoi compiti, l’Amministrazio ne Comunale, ha 
altresì, quello di  sost enere Enti, Società, Associazioni locali, Organismi pubblic i e privati, 
Istituti religiosi, Parrocchie, ecc., che si fanno promotori dei suddetti eventi;  

visto il vigente Regolamento Comunal e, recante la disciplina dei criteri e modalità 
per la concessione di sovvenzioni, contributi, patrocini e vari, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 108 in data 23. 7.1991, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Criteri e 
modalità per la concessione di sovvenzioni e di contributi per la promozione dei settori 
scolastico, scientifico, culturale e sociale” in materia, e, in particolare, gli artt. 2,4, 5, 6 e  
14; 

ritenuto di dover accogliere la proposta dell’Assoc iazione “FIDAS”, l’utilizzo a titolo 
gratuito, della sala del Teatro So.C.R.A.Te per il giorno 15 maggio pv.; 

  ritenuto inoltre, che l’intervento proposto  dall’Associazione “FIDAS”, no n 
configurandosi come sponsorizzazione, non vìola quanto prescrit to dall’art. .6, comma 9, 
del D. Lgs. N. 78/2010; 
          visto  il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. per i motivi espressi in premessa, di accogliere la proposta dell’Associazione 
“Federazione Pugliese Donatori Sangue-Sezione di Castellana Grot te”, con sede a  
Castellana Grotte in Via Dei M ille, n. 29, C.P. 68, sig. Luciano MAGNO, di concedere alla  
stessa il gratuito patrocinio nonché la disponi bilità gratuita del Teatro So.C.R.A.Te, 
programmata per il giorno 15 maggio 2011, a sostegno per le spese necessarie per  
l’organizzazione dell’evento; 



 
 
 
2. di dare atto che spetta al responsabile del serv izio interessato l’adozio ne degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento al  sig. Luciano Magno, Presidente 
dell’suddetta Associazione, ai sensi dell’ar t. 15, comma 3, del vigente Regolam ento 
comunale; 
4. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
C:\utente\Documenti\cultura\2011\Patrocinio\FIDASdoc 

 
 

 
Eseguito controllo ortografico  
              Il Redattore 

  Monica Palma MANCINI 
 
 

 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica : Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si es prime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che non 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 12/05/2011 

 Il Responsabile del II Servizio f.f. 
rag. Renato Contento 

 
 
 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile, Si dichiara l’irrilev anza del par ere di co ntabilità, non  

comportando la presente pro posta di deliberazione,  
spesa o altre implicazioni, art. 36 comma 2 
Regolamento di contabilità. 

 
 
Castellana Grotte,12/052011  

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                   dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Parere di regolarità tecnica : Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si es prime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che NON 
COMPORTA spesa. 

 
Castellana Grotte, 12/05/2011 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to rag. Renato Vincenzo CONTENTO 

 
 
 
Parere di regolarità contabile : Si dichiara l’irrilev anza del par ere di co ntabilità, non 
comportando la presente proposta di deliberazione, spesa o al tre implicazioni, art. 36 
comma 2 Regolamento di contabilità. 
Castellana Grotte, 12/05/2011 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene  
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

dr. Francesco Intini 
 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n: 587 
Il presente atto viene pubblicato in data odi erna all’albo pretorio on line del sit o 
istituzionale del Comune di Castellana Gr otte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi  
dal 24/05/2011 al 08/06/2011. 
 
Castellana Grotte  24/05/2011 

  Il Responsabile della Pubblicazione 

                            sig.ra Natalia Tanzarella 

___________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  12/05/2011 in quanto: 
 
x  dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte, 24/05/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
La presente deliberazione è stata: 
 

o  pubblicata in data odierna all’albo pretor io on line del Comune di  Castellana Grotte 
e per 15 gg. consecutivi; 

o comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica. 
 

 
 
Castellana Grotte,   /06/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Margherita Donghia   

  
 
 


